
 
 

IZVRŠNI ODBOR DBG  

Gregorčičeva ulica 1 

4000 KRANJ 

 

ZAPISNIK 12. seje IO DBG 

 

v mandatnem obdobju 2022–2026, ki je bila v ponedeljek, 9. decembra 2024, s 
pričetkom ob 20.00 preko Google Meet.  

Prisotni: Anka Polajnar, Danijela Dolinar, Helena Krampl Nikač, Maja Lesar, Tadeja 

Česen Šink, Vesna Petek, Silva Kos 

Opravičeno odsotna: Nataša Kokošinek 

Dnevni red: 

1) Pozdrav in ugotavljanje sklepčnosti 

2) Izobraževalni dan  

3) Razno 

 

Ad 1. Pozdrav in ugotovitev sklepčnosti 
Ugotovljena je bila sklepčnost. V potrditev se predlaga:  

Sklep 1: Na 12. seji IO DBG je bila ugotovljena sklepčnost, zato se nadaljuje s 
sestankom.  

Sklep je bil soglasno sprejet. 

 

Ad 2. Izobraževalni dan 

Naslov: Bralni izzivi odraslih. 

Datum dogodka: 25. januar 2025. 

Kraj: Krajevna knjižnica Naklo in Medgeneracijski center Naklo. 

Helena nam bo do četrtka, 12. 12., potrdila datum in uro. 



Povezovalka dogodka: Tadeja. 

Predavanja: Maja se je že dogovorila za uvodna predavanja. 

• Natalija Žalec: nekaj o projektu Podobe branja (namen, izsledki ipd.) ter 

predstavitev pilotnega programa. 

• Mag. Ester Možina: mednarodna raziskava PIAAC 2019 – kako pismeni smo 

Slovenci in priprave na novi PIAAC, ki se prične prihodnje leto. 

• Alenka Štrukelj: predstavitev nekih novih pristopov k spodbujanju branja pri 

odraslih. 

Potrebujemo še tri ali štiri predstavitve dobrih praks, ki naj trajajo 10 minut. 

• Anka je predlagala Slovansko bralno značko, ki jo izvajajo na Oddelku za 

slovenistiko. 

• Vesna se bo dogovorila, da bodo Tržičani predstavili bralno značko za odrasle. 

• Silva bo vprašala šolske knjižničarje, če bi kdo želel predstaviti medgeneracijsko 

branje. 

• V Škofji Loki deluje skupina za glasno branje Branka. Z Anjo Eržen, ki vodi to 

skupino, se bo dogovorila Danijela. Opozorila nas je na problem avtorskih pravic 

v primeru glasnega branja na javnem mestu. 

• Helena bo predstavila mesečne delavnice, ki jih izvaja v DSO Naklo. Predlagala 

je, da v domu naredijo seznam upokojencev in nam sporočijo čas, ko bi prišli tja 

in jim glasno brali kratke, domače, enostavne zgodbe, dolge od 15 do 20 minut. 

Razstava Podobe branja bo gostovala v knjižnici Naklo. V svojih knjižnicah se 

pozanimamo, če bi jo imeli še kje.  

Časovnica. 

• 12. december: Helena potrdi kraj in datum izobraževalnega dne. Prav tako 

sporoči, ob kateri uri bi lahko brali v DSO. 

• 12. – 15. december: oblikovanje vabila (Maja, Vesna). 

• 16. december:  Maja po mailu, fb, instagramu in na spletni strani društva najavi 

dogodek ter  povabi člane, da prijavijo referate. 

• 3. januar: rok za prijavo referatov. Kandidati sporočijo ime in priimek ter naslov 

referata. 

• 6. januar: ob 19.30 sestanek Izvršnega odbora DBG.  

 

 

 



Ad 3. Razno 

• Vesna nas je spomnila, da ji pošljemo fotografije praznično okrašenih knjižnic. 

• Na prednovoletnem srečanju v Radovljici je bilo 11 udeležencev. 

• Maja in Vesna bosta oblikovali in objavili praznično voščilnico. 

 

Sestanek smo zaključili ob 21.04. 

 
 

Radovljica, 11. 12. 2024 

 

Zapisala         Predsednica 

Silva Kos        Maja Lesar 

         

 

 

 

 

 


